
Contacto

Teléfono 957140050
Fax 957141286
Correo Electrónico urbanismo@hinojosadelduque.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(14270) Hinojosa del Duque España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente GEX 2366/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2018 a
las 10:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Hinojosa del Duque
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hinojosadelduque.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WMYEwsnWKNgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Disponer del equipo de sonido (instalación, montaje y desmontaje, y personal
correspondiente) para la representación de la obra teatral "La Vaquera de La Finojosa", VII edición,
durante los días 2, 3, 4 y 5 de agosto de 2018, en la Plaza de la Catedral de Hinojosa del Duque.

Valor estimado del contrato 15.720 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.021,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.720 EUR.

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.

Plazo de Ejecución
Del 25/07/2018 al 10/08/2018

Observaciones: Queda debidamente justificada en los Pliegos de Prescripciones Técnicas y Cláusulas Administrativas
Particulares

Lugar de ejecución
Los servicios de instalación del sonido se realizarán en Plaza de la Catedral de Hinojosa del Duque (Córdoba)
Condiciones El equipo de sonido debe estar plenamente disponible para los ensayos a 30 de julio del corriente.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, nº 1
(14270) Hinojosa del Duque España

Documento de formalización del contrato de servicios de instalación de equipo de sonido para la representación de la obra
teatral "La Vaquera de La Finojosa", VII edición, que contiene las cláusulas que rige esta contratación, incluidas las PCAP
y PPT.

Acta de Resolución

http://www.hinojosadelduque.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WMYEwsnWKNgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 10.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.700 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

JUAN JOSÉ CABALLERO MORENO
NIF 45739880X
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.100 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato GEX 2366/2018
Fecha de Formalización 30/07/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/07/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta económica: precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2018 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2018 a las 14:00
Observaciones: Cualquier incidencia técnica relacionada con la Plataforma de Contratación, póngase en contacto con
los responsables de la misma en: licitacionE@minhafp.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=637413a3-ee19-4a80-9580-bb6e20891799


Lugar

Salón de Sesiones del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, nº 1
(14270) Hinojosa del Duque España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2018 a las 12:00 horas
La apertura del sobre único, que contiene la
documentación administrativa y la proposición
económica. Es una fecha prevista

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1nGIawxkBjqiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003131865 |  2018-296532 | Fri, 10 Aug 2018 10:06:26:356 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85224644160192490778981672743606447914 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1nGIawxkBjqiEJrVRqloyA%3D%3D

